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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
máme tu konec září, stojíme před komunálními volbami, 
a proto si myslím, že mohu lehce zrekapitulovat naši čtyřletou 
činnost. 
Snažili jsme se něco změnit a práci rozdělit do každého koutu 
naší obce. Opravili jsme památník I. sv. války u školy a kří-
žek u hřbitova. Vyměnili jsme okna ve Zdravotním středisku, 
Domu služeb a na Obecním úřadě. Ve sportovním areálu jsme 
postupně zrekonstruovali celou budovu. Na opravu popraska-
ného parketu a přístupových schodů již nedošlo, ale jistě se to 
povede v příštím období.
Na základě smlouvy s firmou VAK MB a.s. se bude v příš-
tím roce rozšiřovat čistička odpadních vod u školy a začne se 
s projektem odkanalizování celého zbytku obce, kde kanali-
zace chybí. 

Bližší představování výsledků naší činnosti jistě není třeba, 
myslím, že každý kdo chce, tak naší práci vidí. Určitě nastaly 
chvíle, kdy jsme poznali přísloví: „Není na světě člověk ten, 
aby se zavděčil lidem všem“, ale sešli jsme se jako parta lidí, 
kterým nebylo nic lhostejné a práce pro naši obec a naše ob-
čany nás bavila. 
Chci velice poděkovat celému zastupitelstvu obce, výborům 
a komisi za jejich práci a všem lidem v obci, kteří nám pomá-
hali a kteří nás podporovali. 

Přeji Vám krásný a slunný podzim.

Eva Horáková, starostka obce
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem k  účinnosti Směrnice pro práci s  osobními údaji 
(GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány kom-
pletní zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být upraveny 
tak, aby byly minimalizovány a anonymizovány osobní údaje. 
Nahlížení do zápisů a pořizování výpisu z nich lze učinit na 
obecním úřadě.
Zastupitelstvo schválilo (mimo jiné):
•	 vyhlášku o  používání zábavní pyrotechniky pouze  
	 v období 31. 12. a 1. 2.;
•	 nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje;
•	 nepodávat žádost o dotaci na domácí kompostéry z důvodu 
	 malého zájmu veřejnosti.

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Slavnosti v Semčicích 
Nejen prací živ je člověk, říkávalo se a lidé se chtěli po prá-
ci pobavit a  také se bavili. Za starých dob byly slaveny cír-
kevní svátky, poutě a posvícení a pořádány různé tancovačky. 
Záznam v kronice o tom ale nemáme. První písemná zmínka 
o zábavě je z 31. prosince 1896. Byla to zábava silvestrovská, 
kterou organizoval učitel a kronikář Čeněk Hořejší spolu s uči-
telem Josefem Dumkem. Byla to první zábava tohoto druhu 
v okolí.
Po venkově, ani v Dobrovici, takových zábav nebylo. Na pro-
gramu byly zřejmě nějaké zábavné výstupy, protože pro ně 
bylo pořízeno jeviště z latí, vozových prken a plachet. Zábava 
se velmi líbila.
V říjnu 1898 zavítala do Semčic divadelní společnost ředitele 
Mühla a zdržela se až do Vánoc. Od nich místní učitelé koupili 
divadelní jeviště, na kterém potom pořádali své zábavy a hry.
V  roce 1900 ke konci července se konal na Mužském tábor 
lidu, kterého se hromadně zúčastnili občané ze Semčic. Někte-
ří dráhou, jiní na kolech i povozech.
Roku 1905 byl slavnostně zvolen čestným občanem obce nej-
vyšší maršálek p. Jiří Lobkovic za zásluhy o správu naší země. 
V říjnu toho roku uspořádala místní školní rada s občanstvem 
večírek na rozloučenou s panem řídícím učitelem Františkem 
Neumannem.
V roce 1920 byla v Semčicích zvolena osvětová komise s před-
sedou Čeňkem Hořejším, jednatelem Janem Hanušem, poklad-
níkem Václavem Stehlíkem, knihovníkem Františkem Puldou 
a členy Františkem Sládkem, Josefem Hůlkou, Václavem Mo-
cem, Josefem Čvančarou a Františkem Králem. V červenci už 
byla pořádána velká slavnost památky Husovy. Lampiónový 
průvod šel na Hol, kde byla zapálena hranice a v hostinci byla 
přednáška o Husově významu.
V  tuto dobu byly všude pořádány samé slavnosti spojené 
s koncerty a tanečními zábavami. Samozřejmě hrálo se již pra-
videlně divadlo.
V roce 1921, 3. července, byl slavnostně odhalen pomník pad-
lých v I. sv. válce. Konal se průvod, přednáška a koncert pod 
kaštany a večer divadlo.
11. března 1924 navštívil Semčice prezident T. G. Masaryk 
a přesto, že si nepřál oficiální uvítání, sešlo se množství lidí 
i ze vzdálených obcí.
6. července toho roku byl odhalen pomník Bedřicha Smetany 
v Jabkenicích, kteréžto slavnosti se zúčastnilo mnoho semčic-
kých občanů, dílem na povozech, dílem pěšky.

Mnoho slavností se konalo po založení Sokola v Semčicích, 
které inicioval pan ředitel Stehlík, který byl jeho prvním sta-
rostou. Potřebné tělocvičné nářadí bylo zakoupeno za peněžní 
dary ochotnického spolku a knížete Thurn Taxis. Pořádala se 
veřejná cvičení, osvětové přednášky a jiné slavnosti. Zakoupen 
byl také skioptikon k promítání světelných obrazů rázu cesto-
pisného a v květnu byl v roce 1923 zakoupen malý ruční bio-
grafický přístroj, později s elektrickým pohonem. V roce 1925 
se konalo veřejné cvičení, besídka a ples, vycházky a akade-
mie.
V roce 1925 se konal v Praze VIII. všesokolský slet, kterého se 
zúčastnili členové Sokola, dorostenci a dorostenky.
14. srpna 1927 se konala slavnost otevření nové školní budo-
vy. Na slavnosti promluvil známý spisovatel, školní inspektor 
Karel Sellner a poslanec Dubický. Byl opět průvod, zpíval sbor 
Dobrovan. Koncert a dětská slavnost se konaly u pomníku, kde 
promluvil i Václav Stehlík.
Na zahradě pana Josefa Čvančary byl také koncert. K prezi-
dentské kanceláři byla poslána žádost o povolení názvu školy 
a došla tato odpověď: „Podepsaná kancelář sděluje k vaší žá-
dosti ze dne 15. června 1927, že prezident republiky svoluje, 
aby nová školní budova v Semčicích byla pojmenována jeho 
jménem“. Tak se také stalo.
9. června 1931 přijely do Semčic dva vyhlídkové autobusy 
Čedok a přivezly 35 účastníků mezinárodního zemědělského 
kongresu na prohlídku semenářské stanice.
17. září 1932 oslavili Sokolové památku stých narozenin Mi-
roslava Tyrše zažehnutím pamětního ohně na Holi, kam došel 
lampiónový průvod.
17. dubna 1933 byla slavnost, při které dorost republikánské 
strany vysázel před školou (stará škola, nyní dům služeb), šest 
Švehlových lip na počest tohoto státníka, který se dožíval še-
desáti let.
Průvod s hudbou se konal 27. října večer před státním svátkem.
V březnu 1935 oslavily sdružené spolky 85. narozeniny TGM 
v sále Josefa Svárovského.
6. března 1938 se konala na paměť TGM slavnost, na které 
vystoupily školní děti, a byla zapálena vatra na rampě u dráhy. 
Tuto slavnost pořádali hasiči.

Nejstarší záznam o pořádání staročeských dožínek je ze srp-
na 1938. Pořádalo je místní sdružení republikánského dorostu. 
Velký průvod, který byl vypraven ze dvora usedlosti č. p. 22 
(Šturmovi), šel přes obec do hostince u Svárovských. Místní 
rolníci zapůjčili potahy. O rok později se dožínky opakovaly, 
průvod byl v krojích a tančila se česká beseda.
V době II. světové války se moc neslavilo, ani to nebylo po-
voleno. Ale 21. února 1941 se v hostinci u Jonášů sešli někteří 
velitelé německého vojska a uspořádali si večírek. Za velikého 
vypíjení ryčně zpívali německé písničky.
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Brzy po skončení války organizovala místní organizace KSČ 
nácvik revolučních písní. Za vedení kapelníka J. Novotného 
se několikrát týdně scházeli zpěváci a  učili se zpívat sovět-
skou hymnu, píseň práce a internacionálu. Místní mládežníci 
se v  červnu 1946 zúčastnili autobusového zájezdu do Lidic.  
Na této oslavě promluvil prezident Edvard Beneš.
Dožínky v  poválečné době organizovala semenárna. V  roce 
1947 Sokolové uspořádali akademii k výročí 28. října a o týden 
později místní osvětová rada slavnost k výročí VŘSR. Od té 
doby byly pravidelné oslavy k různým výročím Lenina a Stali-

na, různé pochody míru proti válečným štváčům, prvomájové 
průvody a veselice, oslavy Rudé armády a další oslavy v režii 
KSČ. Spartakiády a další slavnosti jsou už v živé paměti.
Největší slavnost pravděpodobně zažily Semčice v roce 1977, 
kdy obec oslavila 50 let od otevření nové školy. Byli pozvá-
ni rodáci a  bývalí žáci. Tato slavnost se opakovala o  dvacet 
let později, kdy k  70 letům školy přibyla významná oslava  
700 let první zmínky o Semčicích. Na této slavnosti byl ob-
čanům předán znak obce, přidělený Poslaneckou sněmovnou 
České republiky.

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Co nás ve školním roce 2018/19 čeká?
•	 18. 9. – 27. 11. 2018	 Kurz plavání III., IV. třída – vždy  
	 v úterý;
•	 20. 9. 2018	 Exkurze do Národního technického muzea, 
	 IX. třída;
•	 27. 9. 2018	 Fotografování žáků 1. stupně – pro zájemce; 
•	 28. 9. 2018	 Státní svátek;
•	 1. 10. 2018	 Zahájení činnosti kroužků;
•	 26. 10. 2018	 Divadélko pro školy, v tělocvičně;
•	 29., 30. 10. 2018	 Podzimní prázdniny;
•	 6. 11. 2018	 Výstava učebních oborů v MB, IX. třída;
•	 7. 11. 2018	 Vánoční fotografování pro zájemce;
•	 8. 11. 2018	 Zájezd na Dětskou notu do MB;
•	 12. 11. 2018	 Exkurze na Úřad práce v MB, IX. třída;
•	 14. 11. 2018	 Čtvrtletní pedagogická rada;
•	 15. 11. 2018	 Rodičovské schůzky;
•	 1. 12. 2018	 Rozsvěcení vánočního stromu – začátek  
	 Adventu;
•	 5. 12. 2018	 Mikulášská nadílka v MŠ i ZŠ;
•	 21. 12. 2018	 Vánoční besídky ve třídách;
•	 22. 12. 2018 – 2. 1. 2019	 Vánoční prázdniny;
•	 3., 4. 1. 2019	Ředitelské volno.

Akcí bude samozřejmě daleko více, v průběhu času budou při-
bývat. Aktuální přehled najdete vždy na webových stránkách 
školy http://skola.obecsemcice.cz v sekci Plán školního roku. 
 

Nový školní rok v ZŠ
Školní rok 2018/19 jsme zahájili v  základní škole v pondělí  
3. 9. 2018 v 7:30 hod.
Prvňáčky a jejich rodiče přivítali třídní učitelka paní Mgr. Ma-
rie Helichová, paní ředitelka Mgr. Jana Kočová, starostka obce 
paní Eva Horáková, vedoucí vychovatelka školní družiny paní 
Renata Kyptová a žáci deváté třídy s třídní učitelkou paní Mgr. 
Renatou Rotterovou, kteří jim předali kytičku a uvedli je do 
školního života.
Nových žáčků se v I. třídě sešlo 21 – 10 chlapců a 11 dívek  
(4 ze Semčic, 4 z Jabkenic, 4 z Ledců, 3 z Pěčic, 2 ze Ctiměřic, 
1 ze Žerčic, 3 z Prodašic), 1 žákyně plní povinnou školní do-
cházku v zahraniční škole.

Celkem je ve škole 213 žáků – 133 na 1. stupni (60 dívek a 73 
chlapců) a 80 na 2. stupni (39 dívek a 41 chlapců). 3 žáci plní 
povinnou školní docházku na zahraniční škole.
Počty žáků školy podle trvalého bydliště v jednotlivých obcích: 
	 •	 Semčice		 68
	 •	 Žerčice		  25
	 •	 Ledce		  27
	 •	 Pěčice		  21
	 •	 Jabkenice	 21
	 •	 Charvatce	 15
	 •	 Ctiměřice	 15
	 •	 Prodašice	 9
	 •	 Ujkovice	 3
	 •	 mimo spádové obce	 9
Školní družina má od nového školního roku kapacitu 80 dětí 
ve třech odděleních a může být využívána žáky 1. až 4. roč-
níku.
Zájmové kroužky pro ZŠ – hrazené rodiči:
Angličtina hrou (AH I, II) – I. a II. třída
Čeština za školou – VI. třída
Míčové hry – III. – V. třída
Florbal – II. – IV. třída
Uvař si sám – III. – V. třída
Základy práce na PC – III. a IV. třída
Korálkování – pro každého zájemce
Čtenářský klub – I. a II. třída
Atletika – II. stupeň
Matika za školou – IX. třída dívky
Kroužky začínají svou činnost od 1. října, a to vždy jen ty, do 
kterých je přihlášeno alespoň 7 žáků. Kroužkovné činí 120 Kč/
měsíc, pro kroužky Uvař si sám a Korálkování 150 Kč/ měsíc. 
Platí se čtvrtletně.
Dále jsou v  nabídce školy kroužky resp. doučování a  kluby 
zdarma hrazené z dotace Evropského sociálního fondu.
Doučování:
	 •	 ČJ – VI.
	 •	 doučování II. A
	 •	 doučování II. B
	 •	 doučování IV. třída
	 •	 doučování chemie – IX. třída – 1.pololetí
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	 •	 doučování chemie – VIII. třída – 2. pololetí
	 •	 doučování AJ VII. – IX. třída
	 •	 doučování M VIII.
Kluby:
	 •	 Klub logiky a her pro VI. třídu
	 •	 Klub logiky a her pro III. až V. třídu
	 •	 Reading club pro VI. – IX. třídu

Kroužky jsou pro přihlášené žáky povinné.
Informace a pravidla jsou vždy zveřejněny na nástěnce ve vesti-
bulu školy a na webových stránkách školy v sekci KROUŽKY: 
http://skola.obecsemcice.cz.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

Nový začátek
Každoročně v září zase začíná nový školní rok. A po prázdni-
nách do školky…
Dva měsíce jsou dlouhá doba pro nás dospělé, natož pro děti 
školkového věku. Pro některé je to návrat, který zvládnou bez 
jakýchkoliv problémů, jiným činí potíže znovunastolení pře-
ce jen pevnějšího řádu a mnohdy se to neobejde bez slziček. 
Což teprve malí nováčci, kteří jdou do školky úplně poprvé.  
Pro rodiče těchto dětí je to také zcela nová situace a velmi dů-
ležitý životní okamžik. Vždyť svěřují to nejcennější, co mají, 
někomu, koho téměř nebo mnohdy vůbec neznají. Někteří tře-
ba ani vlastní zkušenost se školkou ze svého dětství nemají 
a o to jsou jejich obavy větší.
Vážení rodiče, chci Vás ujistit, že se opravdu nemusíte bát. 
Třetí rok života je opravdu zpravidla onou hranicí, kdy je třeba 
definitivně přestřihnout „pupeční šňůru“ a pustit dítě do školky 
poznávat svět. Pro jeho další zdravý rozvoj je velmi důležité 
prostředí, kde si se svými vrstevníky rozvíjí sociální zkušenos-
ti a dovednosti, empatii a učí se mezilidským vztahům. 
Přes prázdniny se v  naší školce malovalo, bylo instalová-
no nové sanitární vybavení umýváren a WC, byly vyčištěny 
všechny koberce, nainstalovány nové magnetické nástěnky 

v obou patrech. Ještě čekáme na dodání nábytku adekvátního 
výšce některých dětí a knihoven.
Školka je téměř jako nová. Ale něco, to nejdůležitější, se pře-
ce jen nezměnilo a  zůstalo při starém. Je to osazenstvo naší 
školky, které je připravené postarat se o Vaše děti, jak nejlépe 
dovede. Každá jsme jiná, jak už to máme všichni v životě na-
stavené, ale všechny děláme svoji práci s láskou a nasazením, 
bez kterého by to ani nebylo možné.
Nezbývá mi než si přát, aby pro všechny – pro děti i pro nás 
dospělé, byl ten nový začátek dobrý.
Dnešní článek začnu něčím, co nám udělalo opravdu velkou 
radost. Jako stálí zákazníci firmy Nábytek Honza jsme vyhráli 
1. místo v soutěži O nejhezčí fotografii interiéru. Získanou fi-
nanční slevu na produkty od této firmy využijeme k obohacení 
tříd o knihovny pro děti.
Další příjemná záležitost se týká zahrady MŠ, kde byl díky 
vstřícnosti zřizovatele instalován velký dřevěný altán, a byla 
rekonstruována příjezdová cesta od vrat ke kuchyni, kterou 
děti využívají k jízdě na koloběžkách a tříkolkách. Děkujeme.
Jaro se moc dlouho nerozmýšlelo, rychle přešlo do léta a  je 
před námi konec školního roku. Děti se během něj naučily 
mnoho nových dovedností, získaly nové zkušenosti, učily se 
mnohým sociálním a kulturním vztahům.
Závěr školního roku patří samým příjemným událostem. Je-
den jediný den v květnu, kdy jsme se dočkali tolik vytoužené 
vláhy, jsme se měli zúčastnit akce v Mladé Boleslavi Pohádko-
vý les na Štěpánce. Bohužel nám ji překazil déšť. MDD jsme 
oslavili na zahradě soutěžemi s hlavní odměnou – nanukem. 
Dále nás čekají besídky pro rodiče, kde děti v krátkém progra-
mu předvedou část toho, co se za pololetí naučily a rozloučíme 
s kamarády, kteří v září usednou do školních lavic. No a hlav-
ně nás ještě čeká výlet Za princem Bajajou na hrad Valečov. 
Doufám, že ten nám nic nepokazí. Hned druhý den by měl 
proběhnout rozlučkový táborák (když počasí dovolí) a tradiční 
přespání předškoláků v MŠ s nezbytným překvapením.
A už skoro budou prázdniny. Ve školce budou probíhat rekon-
strukce WC a umýváren a malování interiéru.
Přeji Vám všem hezké léto plné příjemných zážitků a v září 
v naší školce na shledanou.

Hana Dufková, MŠ Semčice

Z NAŠICH SPOLKŮ
Z činnosti semčických hasičů
Všem Vám přeji pěkné září a vlastně už i říjen. Oddychové vol-
né dny jsou za námi, podzim snad i s deštěm již klepe na dveře 
a s ním i nějaké to rozptýlení, které je vlastně už úplně tradiční.
Ze začátku zkusím napsat něco malého z prázdnin.
V letních měsících byl ohledně činnosti hasičů prázdninový klid. 
Bohužel, toto se netýkalo výjezdové jednotky, které letošní su-
ché a horké léto dalo pořádně zabrat a prověřilo jejich připrave-
nost. Jako již každý rok se Soptíci společně s Chotětovem vydali 
na tábor. Došlo k jedné změně a letos se nestanovalo v Chotě-
tově, ale navštívili jsme Mladějov. Ubytování v chatičkách bylo 
fajn, areál výborný, bazény studené, ale děti spokojené. Soutěže, 
výlety, zmrzlina, noční stezka, prostě jsme si to užili.
Družstvo hasiček, které vzniklo v loňském roce, se v letních 
měsících pustilo do soutěží a jde jim to. Samy se Vám předsta-
ví vlastním článkem.
Teď už k  dalšímu období, které je před námi. V  říjnu,  

13. 10. 2018, v místní hasičárně proběhne Vinobraní, tak přijď-
te ochutnat vínko a pobavit se společně s ostatními. Vzhledem 
k tomu, že vše uzrálo skoro o měsíc dříve, tak uvidíme, jaká 
bude situace s burčákem – bohužel už jej možná neochutnáme.
Plánuje se každoroční prodloužený víkendový pobyt s dětmi 
na horách, na který se snad těší úplně všichni od nejmenších až 
po největší. Hlavně, aby se vydařilo počasí.
Do konce roku nás všechny hasiče čeká vyplnění nových při-
hlášek a výměna průkazek. To s sebou přinesla nová legislati-
va, tedy se tomu vyhnout nemůžeme.
Závěrem přeji nám všem pěkný podzim a v příštím zpravodaji 
na shledanou.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti mladých hasičů
Na konci května proběhla poslední část hry Plamen ve Březně/
Židněvsi, kde naše družstvo mladších doběhlo v požárním úto-
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ku na 4. místě, požárního útoku CTIF se nezúčastnilo, celkově 
si odvezlo domů krásné 3. místo za celoroční činnost ve hře 
Plamen. Družstvo starších bylo na 3. místě v  požárním úto-
ku a 7. místě v požárním útoku CTIF, celkově ve hře Plamen 
skončilo na 7. místě. Vedoucí jsou nadmíru spokojení se skvě-
lými výsledky.
Během června se Soptíci zúčastnili požárních útoků na Memoriálu 
Josefa Hůlky v Žerčicích a okrskové soutěži v Jabkenicích.
Ke konci června o poslední hasičské schůzce proběhla menší osla-
va ukončení dalšího hasičského roku, kdy měly děti připravené ob-
čerstvení na koupališti. Tímto jsme se před prázdninami rozloučili.
O prázdninách se hasičská mládež setkala jako každý rok na „sta-
nování“, které tento rok poprvé neproběhlo v Chotětově, ale v kem-
pu Zelené údolí v Mladějově v Českém ráji. Těchto pět dní začalo 
setkáním u hasičárny v neděli 12. srpna, kde všichni odevzdali svá 
zavazadla našemu panu starostovi hasičů, který s námi letos byl na 
hasičském stanování s SDH Chotětov. Poté jsme pokračovali na 
železniční zastávku v Kolomutech, kde jsme přistoupili do vlaku 
k „chotětovákům“ a jeli spolu do Mladějova. Z našeho SDH se 
sešlo 10 dětí, Vendula Košťáková, starosta hasičů Michal Šimů-
nek s Vojtíkem, já s Eli a hlídací babičkou. Chotětováků bylo opět 
o něco více, měli 23 dětí a 3 vedoucí. V kempu se každý nastě-
hoval do dvoulůžkových áčkových chatiček (myslím, že oproti 
stanům komfort). V pondělí jsme zůstali, vzhledem k nádhernému 
počasí, v kempu, kde se nacházely dva bazény. V průběhu dne se 
začalo i soutěžit v několika soutěžích – úklid, nohejbal, pétanque 
atd. Následující den se všichni vydali na túru 5 km s cílem navští-
vit Trosky, po cestě si děti zahrály stopovanou. Ve středu jsme se 
vydali na procházku po pískovcových Prachovských skalách. Ve 
čtvrtek jsme měli namířeno do města Sobotky a procházkou došli 
na Humprecht, kde jsme se podívali do jeho věže. Večer si děti 
vyzkoušely, jak jsou stateční při noční stezce odvahy. V pátek jsme 
se vraceli zpět domů. V průběhu týdne se hrál nohejbal, děti stří-
lely ze vzduchovky, házely na cíl, vyráběly růže, plavaly v bazénu 
a užívaly si svých kamarádů. Myslím, že i kemp Zelené údolí nám 
byl dobrým zázemím. Stanování se opět vydařilo.
V  průběhu září se mladí hasiči připravují na soutěž v  běhu 
jednotlivců na 60 m s překážkami, která proběhne v Plazích 
v pátek 28. 9. 2018. V mezičase již začali trénovat topografii, 
azimut, orientaci mapy, uzle, zdravovědu a  použití hasicích 
přístrojů, to vše budou potřebovat na první soutěži hry Pla-
men v  ZPV (závod požární všestrannosti). Soutěž proběhne  
13. 10. 2018 v Nové Vsi. Schůzky nadále probíhají v úterý od 
15 do 16:30 h.

Za vedoucí mládeže SDH Semčice Tereza Šturmová

Zpráva hasiček Semčice
Dovolte nám se představit jako tým dobrovolných hasiček ve 
složení: Kristýna Pavlíková, Kateřina Jiránková, Lucie Lojková, 
Michaela Oružinská, Valerie Holubová Čejková, Lucie Renne-
rová, Radka Nevařilová, Klára Hřebíková a Vendula Košťáková 
(která však bohužel z našeho týmu odešla). Nesmíme také zapo-
menout na našeho řidiče a podporu (roztleskávače) týmu Petra 
Jiránka, bez kterého by to opravdu nešlo.
Tento tým již funguje od loňského roku, kdy jsme se zúčastnily 
pouze dvou soutěží – okrskové soutěže Žerčice a memoriálu Jo-
sefa Hůlky také v Žerčicích – ze kterých jsme si dovezly poháry. 
Naše hasičská sezona 2018 započala účastí na okrskové soutě-
ži v Žerčicích dne 9. 6. 2018.
Na další soutěž, která nás čekala v Bechově, jsme se řádně při-
pravovaly z důvodu nového stylu hasičského útoku, při kterém 
se na přípravně losovaly všechny pozice. Žádná z nás tudíž ne-

běžela to, co umí, ale to, co určil neúprosný los. Tyto tréninky 
se nám vyplatily a první útok jsme zaběhly s pěkným časem 27 
vteřin a druhý 29 vteřin, které nám zajistily ZLATOU medaili.

Tento velký úspěch nás nakopl k  účasti na mnohem těžší 
a konkurencí rozsáhlejší noční soutěži ve FIRE NIGHT CUP 
v Kosořicích dne 25. 8. 2018. Tam se nám bohužel nepoštěstilo 
dosáhnout výraznějšího úspěchu, a to z důvodu selhání techni-
ky, což nás ale neodradilo a jely jsme dál. Získané zkušenosti 
na této soutěži nás nabudily do dalšího snažení s heslem není 
důležité vyhrát, ale zúčastnit se. Proto jsme i za nepříznivého 
počasí jeli na Bítouchovské nasávání dne 1. 9. 2018, kterým 
jsme zakončily letošní sezonu.
Naším plánem na rok 2019 je rozšířit tým o další členky a zú-
častnit se i některých Boleslavských pohárů. Děkujeme všem, 
kdo nás podporujete a držíte nám palce i nadále.

Za hasičky Semčice Kristýna Pavlíková, Kateřina Jiránková, 
Míša Oružinská a Petr Jiránek

Z činnosti TJ Semčice
Po hektickém jaru, které přineslo řadu pozitivních změn v ce-
lém sportovním areálu (jak bylo popsáno v minulém čísle Sem-
čického zpravodaje), přišlo krásné léto. Léto, které přilákalo 
mnohem více návštěvníků koupaliště než obvykle…

 Koupací sezóna 2018
Jedna z  nejlepších koupacích sezón Koupaliště Semčice za 
dlouhou řadu let byla zahájena 5. června a ukončena 31. srpna 
2018. Návštěvnost koupaliště byla třikrát vyšší než v loňském 
roce. Teplo, sucho a velký počet návštěvníků ale také zname-
nal mnohem více práce s údržbou kvality vody (řasy, žáby, si-
nice, poletující nečistoty z polí a stromů). A tak je zde na místě 
poděkovat všem, kteří se o  chod koupaliště starali a  hlavně 
panu Janatovi za vybírání vstupného, bez kterého by nebylo na 
chemii, úklid a čištění koupaliště.
Kvalitu vody prověřovala Krajská hygienická stanice Středo-
českého kraje se sídlem v Praze. Více zde: http://www.khsstc.
cz/koupaliste.aspx?id=198&reg=6

Šenk Nad Sítí
Občerstvení na koupališti Semčice bylo „neoficiálně“ otevřeno 
již na Rej čarodějnic, ale oficiálně byl provoz zahájen až v den 
konání představení divadelního souboru Hálek Nymburk dne 
26. května 2018. Oficiální ukončení letního provozu kiosku je 
plánováno na neděli 30. září 2018. Mimosezóní provoz „klu-
bovny TJ Semčice“ je i  nadále možný, ale jen po předchozí 
domluvě a po schválení Výkonným výborem TJ Semčice z.s. 
Nicméně ve sportovním areálu jsme jen nepracovali, nechodili 
se koupat nebo na pivo, ale také sportovat:
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Nohejbal
TJ Semčice „A“ – Krajský přebor libereckého kraje
Historicky první vítězství v krajském přeboru! To je vizitka na-
šeho „A“ mužstva pro sezonu 2018. ,,Po kvalitní zimní přípravě 
se ukázalo, že nám to stále kope. Mám radost ze všech hráčů, 
na kterých bylo vidět, že hrají s chutí a baví je to,“ konstatoval 
hrající trenér Dušan Moc. ,,Jediná hořkost porážky, jinak samé 
výhry. Musím pochválit všechny hráče za opravdu profesionální 
přístup,“ uvedl kapitán mužstva František Grebeň.
Děkujeme všem divákům, kteří nás přišli podpořit na domácí zá-
pasy. Doufáme, že jejich přízeň a podpora vydrží i do další sezony.

Více na: http://cms.tjsokolsemcice.webnode.cz/nohejbal/
Za „A“ tým Dušan Moc & František Grebeň

TJ Semčice „C“ – Okresní soutěž mladoboleslavského 
okresu
Po slibném jaru, které nám přineslo pouze samá vítězství, jsme 
měli velmi slibně vykročeno k 1. místu v Okresní soutěži. Na 
podzim ale přišlo první zaváhání v derby s Dobrovicí. Naštěstí 
to bylo jediné zaváhání v celé sezóně – následně jsme doma 
porazili Benátky nad Jizerou, v Zárybech těsně vyhráli a také 
v posledním domácím zápase jsme jen v pěti hráčích zvládli 
otočit zápas se Sokolem Bradlec a zvítězili 4:3.
Celkově to byla velmi úspěšná sezóna, ale postup do vyšší sou-
těže (Okresní přebor) musíme řádně zvážit, protože přebor se 
hraje jen na dva dopady.
Chci také poděkovat všem hráčům, kteří poctivě chodili na zá-
pasy i na tréninky a také divákům za jejich podporu. Zvláštní 
poděkování patří Jiřímu Motlovi st., který nám jezdil fandit 
i na všechna venkovní utkání.
Více na: http://cms.tjsokolsemcice.webnode.cz/nohejbal/

Za „céčko“ Jan Klimo

Půlnoční nohejbalový turnaj
A byl tu znovu pátek po „Haně“ a to v Semčicích každý rok 
znamená, že se koná další – letos už 38. – ročník Půlnočního 
nohejbalové turnaje losovaných dvojic.
Pro letošní rok jsme objednali pěkné počasí a to nám přineslo 
opět nejen velkou účast hráčů, ale i hodně fanoušků, kterých 
bylo více než dvě stovky.
Hráčů bylo oproti loňsku jen 44, ale i tak jsme je losem rozdě-
lili do 3 skupin. Pro příští rok plánujeme změnu – hráče rozdě-
líme do více skupin tak, aby se zkrátily pauzy mezi jednotlivý-
mi utkáními. Bude to sice organizačně náročnější, ale uvidíme, 
jak si s tím poradíme.
Výsledky:
1. místo: Bedlivý Martin & Miškovský Radek;
2. místo: Hynek Ondřej & Polák Martin;
3. místo: Košťál Daniel & Feistauer Ladislav.

Hlavními sponzory byly a ceny pro vítěze dodaly firmy: Tereos 
TTD, a. s., Walter CZ s. r. o., ELEKTROSERVIS Mulač, s. r. o., 
TJ Semčice z. s.
Organizátoři turnaje – Jan Klimo, Petr Košťál st. a Petra Měš-
ťanová děkují za pomoc všem, kteří se podíleli na přípravě 
a průběhu turnaje, zejména pak Milanu Hrádkovi, Petru Ker-
nerovi, Radku Makovcovi, Miloši Mocovi, Janu Pokornému, 
Romanu Hřebíkovi, Zděnku Kroupovi, Radimu Hynkovi, Pet-
ru Košťálovi ml. a řadě dalších.

Předseda TJ Semčice z. s. Jan Klimo

Fotbal
Letní – pro semčický fotbal „okurková“ – sezóna pomalu kon-
čí a  amatérští fotbalisté již spřádají plány na zahájení další 
zimní sezóny.
Pravdou je, že jsme i v letním období měli snahu o trochu po-
hybu a 2x se sešli na novém umělém povrchu semčické ZŠ, 
ale náš přetrvávající problém (slabá a „lehce přezrálá“ hráčská 
základna podpořená obdobím dovolených a jiných letních ak-
tivit) se i tentokrát projevil v plné síle. Z těchto důvodů jsme se 
sešli v dostatečném počtu pouze 29. dubna a 12. května 2018, 
a to ještě za vydatné pomoci žerčických fotbalistů.
O to více se těšíme na zimní sezónu a doufáme, že se k nám ně-
kdo nový přidá a doplní náš prořídlý tým. Nejde nám o žádné 
výsledky a nedostižné mety, ale o radost z pohybu, za který se 
následně odměníme pivkem.
Takže pokud si to chce někdo vyzkoušet, ať přijde. Pokud ně-
kdo víte o někom, kdo by měl zájem, dejte vědět. Rádi přivítá-

kolo datum čas kdo s kým pozn.
1. 27.4.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- SK Hodkovice 7:1
2. 4.5.2018 17:00 volno --
3. 11.5.2018 17:00 NO Lučany -:- TJ Semčice „A“ 2:6
4. 18.5.2018 17:00 TJ Sokol Koberovy -:- TJ Semčice „A“ 1:7
5. 25.5.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- Příšovice 7:1
6. 1.6.2018 17:00 SK Šmidliboys Chtyně „B“ -:- TJ Semčice „A“ 6:2
7. 8.6.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- TJ Sokol Ostašov „A“ 7:1
8. 15.6.2018 17:00 SK Hodkovice -:- TJ Semčice „A“ 0:8
9. 22.6.2018 17:00 volno --

10. 29.6.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- NO Lučany 6:2
11. 31.8.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- TJ Sokol Koberovy 7:1
12. 7.9.2018 16:30 Příšovice -:- TJ Semčice „A“ 2:6
13. 14.9.2018 16:30 TJ Semčice „A“ -:- SK Šmidliboys Chtyně „B“ 7:1
14. 20.9.2018 16:30 TJ Sokol Ostašov „A“ -:- TJ Semčice „A“ 0:8

Krajský přebor Libereckého kraje - nohejbal muži 2018 - TJ Semčice „A“

kolo Datum čas kdo s kým pozn.
1. 24.4.2018 16:30 S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ -:- TJ Semčice „C“ 2:5
2. 1.5.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- NK Boseň 5:2
3. 8.5.2018 16:30 SA Kolomuty -:- TJ Semčice „C“ 3:4
4. 20.5.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- Dobrovice 5:2
5. 3.6.2018 16:30 NK Benátky nad Jizerou -:- TJ Semčice „C“ 2:5
6. 29.5.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- TJ Záryby 4:3
7. 5.6.2018 16:30 TJ Sokol Bradlec -:- TJ Semčice „C“ 2:5
8. 12.6.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ 4:3
9. 19.6.2018 16:30 NK Boseň -:- TJ Semčice „C“ 2:5

10. 27.6.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- SA Kolomuty 6:1
11. 28.8.2018 16:30 Dobrovice -:- TJ Semčice „C“ 5:2
12. 4.9.2018 16:00 TJ Semčice „C“ -:- NK Benátky nad Jizerou 6:1
13. 12.9.2018 16:00 TJ Záryby -:- TJ Semčice „C“ 3:4
14. 18.9.2018 16:00 TJ Semčice „C“ -:- TJ Sokol Bradlec 4:3

Okresní soutěž - TJ Semčice „C“



7Semčický zpravodaj Říjen 2018

Z NAŠICH SPOLKŮ
me každého nadšence, který má chuť se trochu hýbat! Scházet 
se budeme pravidelně každou neděli v tělocvičně místní ZŠ od 
13:00 do 15:00 hodin.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť, Petr Kerner

Volejbal
Volejbalová letní sezona byla plná překvapivých výsledků, 
soustředěných výkonů, často i výkopů a zábavy. Po zprůmě-
rování výsledků ze všech 4 odehraných turnajů se stále držíme 
v závěsu za 1. místem a pyšnit se můžeme i z pořadatelství jed-
noho z nich.
Na domácí půdě, lépe řečeno antuce, jsme v sobotu 29. červen-
ce 2018 přivítali 4 týmy. Vyniknout jsme nechali téměř kom-
pletní semčickou sestavu, když jsme do hry, lehce strategicky, 
nasadili 2. týmy. Ceny za 2. a 6. místo zůstaly doma.
Semčický volejbalový tým na tradičním turnaji smíšených 
družstev v Doubravičce v sobotu 18. srpna 2018 v silné konku-
renci 10 týmů zvítězil před Benátkami nad Jizerou a Beznem. 
Na úspěchu se podílely opory semčického volejbalu Hana, 
Eva, Pepa, Jirka, Pavel, Petr a  střídající posila ze zahraničí 
Matej Šedo.

A zvesela do obce Veselá! A ještě veseleji z ní se našemu týmu v červ-
nu odjíždělo, když po odehrání 3 zápasů obdržel diplom za 2. místo.
Finální turnaj, opět v obci Veselá, se odehrál v září. Jako jediný 
nepřinesl dobrý výsledek. Na našem týmu se na konci sezóny 
zřejmě už podepsala únava a drobná zranění hráčů zablokovala 
šanci na lepší umístění než je místo poslední.
Přes závěrečný neúspěch všem hráčům děkuji za reprezentaci 
semčického volejbalu a všem fanouškům za skvělou podporu.
Plánovaný zářijový turnaj amatérských mixů se u nás bohužel 
kvůli nízkému počtu nahlášených týmů nekonal. I tak můžeme 
být s  letošní extra prosluněnou volejbalovou sezónou maxi-
málně spokojeni.

Sportu zdar a třeba opět za rok, Eva Čihulková

Memoriál Bohumila Sládka
Letos se největší volejbalový turnaj v Semčicích – 51. roč-
ník volejbalového turnaje v  Semčicích, který byl zároveň  

34. ročníkem Memoriálu Bohumila Sládka ve volejbale mužů  
a 7. ročníkem volejbalového turnaje žen – konal v netradič-
ním termínu, a  to již 30. června 2018, ale do budoucna to 
vypadá, že se tento dřívější termín stane pravidlem. Dlou-
hodobě se snažíme najít nějaký všem vyhovující termín pro 
tento volejbalový svátek, ale nějak se nám to nedaří. Dokon-
ce jsme zvažovali i  možnost, že turnaj nebudeme pořádat 
vůbec, ale pak přijde termín konání, přijedou nadšení volej-
balisté a vše je jinak. Je fakt, že doby, kdy k nám jezdívalo 
více jak 15 týmů, jsou asi nenávratně pryč, a všichni víme, 
že se to už nevrátí, přesto všichni, kteří se kolem turnaje po-
hybují (pořadatelé a hlavně sportovci) chtějí tuto dlouhole-
tou tradici zachovat. Proto rok od roku vymýšlíme, co a jak 
udělat pro příště lépe, a  tak je všem moc líto, že na turnaj 
nechodí ve větším počtu sport milující diváci a dokonce ani 
místní bývalí volejbalisté, kteří by hráče podpořili.
A věřte, že je na co se dívat. Pravidelně k nám jezdí hráči  
1. ligy i  někteří extraligoví hráči z  Benátek nad Jizerou, 
Liberce, Odolené Vody, Příbrami či Kladna. Nízký počet 
zúčastněných týmů rozhodně neznamená, že je nízká i her-
ní úroveň, ba naopak. Týmy okolních obcí, které se dříve 
turnaje pravidelně účastnily, si jsou vědomy velkých výkon-
nostních rozdílů, a tak se spíš přijedou jen podívat na kvalit-
ní volejbal než si v tak silné konkurenci zahrát.
Pomalu se nám otáčí také poměr účastnících se mužských 
a ženských týmů, ale to vůbec nevadí – všichni, kdo k nám 
přijedou, přijedou rádi, a to je hlavní.
Konečné pořadí mužů:
Potřetí se na 1. místě umístili hráči týmu Umakartoví čela 
(Odolena Voda), druzí skončili boleslavští Prasyl MB a třetí 
příčku obsadila omlazená Česká Lípa.
Pořadí žen:
Stejně jako loni vyrálo družstvo Inka týmu z  Liberce, 
2. skončily juniorky Prasylu MB, 3. a  4. příčku obsadila 
družstva žen z Prahy (navrátivší se Jelzinky a mladé hráčky 
Chill Crew).
Počasí nám letos přálo (nepřihnala se žádná „rychlobouř-
ka“, tak jako většinou), a tak všichni doufáme, že jak se nám 
letos vylepšilo počasí – možná díky změně termínu – tak se 
pro další roky vylepší i účast týmů.

Za pořadatele Vlaďka Hynková

Semčické Rockování
V  sobotu 23. června 2018 se konal již 6. ročník Semčického 
Rockování. Přípravy akce provázelo krásné počasí s tropickými 
teplotami, ale v den „D“ se vše změnilo – rockový večer, který 
se pomalu stává tradicí, provázel déšť a i teplota brutálně klesla.
Letos nám přijely zahrát kapely: Dědkové, Sour Bitch, Daily 
Coffee, Inkoust Pana Boučka, STROM a Soumrak band.
Přestože na Rockování přišly jen necelé 2 stovky lidí, jsem 
přesvědčený, že by si tato akce zasloužila mnohem více fa-
noušků. Ale rozhodně mě to neodradí a v pořádání Semčického 
rockování budu pokračovat už jen třeba proto, že akci dělám 
se skvělými lidmi, kamarády – srdcaři a nadšenci. Tímto jim 
všem ještě jednou mnohokrát děkuji!
Semčické Rockování je kulturně-společenská akce o  hudbě, 
srdci, kamarádství, radosti a  obrovském nadšení pro dobrou 
věc; rozhodně ne o komerci a dělaná pro peníze.



Z NAŠICH SPOLKŮ

Na závěr ještě jednou všem, kteří tuto akci podporují a po-
máhají, DĚKUJI. Zvláště se sluší poděkovat TJ Semčice za 
propůjčení areálu, který celé akci dodá obrovské kouzlo. Bez 
tohoto magického místa bych do toho asi ani nešel. Již teď 
se těším na další, 7. ročník (pravděpodobný termín konání: 
22. června 2019).

Rockenrolu ZDAR! Radek „MAKY“ Makovec

Co ještě dodat?
Snad jen, že ofi ciální ukončení letní sportovní sezóny 2018 
TJ Semčice z.s. proběhlo v kruhu těch nejvěrnějších v sobotu 
22. září 2018 od 14:00 hod. Zahráli jsme si jen tak pro srandu 
nohejbal, dali obíhačku a stolní fotbálek. K tomu se čepovalo 

plzeňské pivo a točila vepřová kýta.
Sekretář TJ Semčice z. s. Roman Hřebík

Co bude dál?
• Podzimní úklid areálu;
• Zazimování koupaliště, kiosku, klubovny, šaten a celého 
 areálu;
• Zahájení „halové“ sezóny;
• Vánoční/Novoroční turnaje a Valná hromada 
 TJ Semčice z.s., ale o tom zase příště.
 Výkonný výbor TJ Semčice z.s

Sběr – velkoobjemový odpad
vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského

Čtvrtek 1. 11. 2018 13:00 – 18:00
Pátek 2. 11. 2018 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00
Sobota 3. 11. 2018 7:00 – 8:15
Do kontejneru nepatří nebezpečný, železný a bio odpad.

Sběr – nebezpečný odpad
vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského

Čtvrtek  1. 11. 2018 13:00 – 18:00
Pátek  2. 11. 2018 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00
Sobota  3. 11. 2018 7:00 – 8:15
Do sběru patří barvy a oleje v uzavřených nádobách, autoba-
terie, kompletní elektrozařízení – lednice, mrazničky, zářivky, 
televizory apod.

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu je určen pouze 
pro občany Semčic.
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